tio. Aut erat dubium: et tūc si erat in maiori par  
te presumitur voluisse. primum membruz proba  
tur hic. secunduz in. l. ex semisse. tertiu in. l. si qd  
mibi bona. §. si ex parte. j. e. C. Oppo. ad secun  
dum de condi. et de. l. ii. et l. multum. Glo. dat  
plures so. quelibet potest esse bona: tamē vlti  
ma est notabilior. naz quedaz est ignorantia per  
quaq; animus redditur incertus qd ad nullaz par  
tem applicatur. quedaz est ignorantia. i. nescien  
tia quadā certitudine tamez animus vebemen  
ter applicatur ad vnam partem. ita ignorantia  
no. impedit aditionem: ita loquitur hic. hec so.  
est vera probatur in. l. cum quidam. §. quod di  
citur. j. e. So. Dy. quarto modo. quandoq; qd  
scit se institutum sub conditione quam ignorat  
exitisse et tunc non potest adire: vt. l. contraria.  
Sed si putat se institutum pure et ipse erat insi  
tutus sub conditione que cōdītio extiterat licet  
ignoret non impeditur aditio: ita loquitur hic.  
pro quo facit. l. sed et si de sua. §. si. j. e. et etiā ista  
so. no. est in se vera. Reassumo igitur omnia sic.  
quando quis ignorat conditionem exitisse aut  
erat conditio iuris: aut conditio facti. primo ca  
su talis error non impedit: vt. l. multuz. j. de con  
di. et de. dicit glo. qd intellige si per tales errore  
non errabatur in causa acquirendi: sciebat tamē  
esse suum vel voluntarium: quia si in hoc erra  
ret non valet aditio: vt. l. is qui putat. t. l. se. s. e.  
sed per illud errabatur i persona cui debebat ac  
quiri. vt. l. qui in aliena. ver. an eum. s. e. ita log  
tur. l. multum. Si erat conditio facti et tunc aut  
fuit institutus pro parte pure et pro parte sub cō  
ditione: tunc talis ignorantia non impedit: vt  
hic. l. in. fi. et hic in secunda so. aut erat institut  
in totum sub conditione: et tunc aut habebat ve  
hemētēm op. qd conditio extiterat licet verū  
ignoret. aut simpliciter ignorabat. primo casu  
non impeditur aditio ut hic in ult. so. glo. ar.  
. l. cum quidā. §. qd dicitur. j. e. si. vo. simpliciter  
ignorebat aut sciebat se institutū sub cōdītione et  
no. pōt adire: ut. l. multū. aut credebat se institu  
tum pure et tūc potest adire ut hic in. Dy. et p  
batur in. l. heres institutus. j. e.

Ex. l. sequenti.

An finia lata ex falsa causa ualeat ipso iure.

### J is ad quem.

Error i  
sitionis impedit aditionē. h. d. et hec ē  
magistralis et legalis. l. C. Ante qd intrē glo. que  
ro rōnem būius. l. Rūdeo hereditatis aditio cō  
sistit in aīo et uoluntate: sed error in cā acrēdi  
ipedit uoluntatē. ergo impedit aditionē. Dic  
tes tu error in cā no. ipedit aīum uolentis acq  
uire: ut in toto tī. de cōdi. inde. Rū. in acqſitio  
ne dominij non est causa proxima acquisitionis  
cā solutionis: h. traditio cū uolūtare tradētis: ut  
. l. traditionibus. C. de pac. et iō ubiqūq; error  
cause ipedit uoluntatē tradētis impedit trāf  
latio dñi: ut cū tradit. rē meā ut tuaz: ut. l. iij. §.  
subtilius. §. de cōi. ob. cau. dixi in. l. eius qd in pro  
uinciam. §. si cer. pet. Sed hic causa proxima ac  
quisitionis est uoluntas mea: et illa est causa ex  
qua mihi defertur: merito si in illa erratur acq  
sitione impeditur. C. Oppo. glo. §. l. propi. i. fi. Et  
sol. optime. C. Ultimo glo. inducit ad. q. qd si iu  
dex fert finiam ex causa falsa non ualeat cōtētia

**C** marcel.  
lus. et de iel-  
lectu huius. s.  
marcelli. vi  
de que ibi di-  
xi.  
**C** Nulla.  
adde Anno.  
in. c. qm̄ con-  
tra. d. proba-  
qui idem tes-  
net qd̄ bart.  
bis. istud dis-  
cetum tamen  
non videtur  
verum ut p.  
Imo. in. d.  
s. duo fra-  
tres et etia re-  
probat imo.  
in. l. ex diuer-  
so. s. f. solu-  
ma. et vñ qd̄  
babef in. l. cu-  
pla. d. re iu. et  
adde Anno. i.  
c. prudentia  
de offi. dele.  
et adde quod  
no. Imo. i.  
seruo inuitio.  
s. c. pretor  
ad trebel. et  
Imo. hic vi-  
detur tenere  
Pr̄ium. adde  
qd̄ ipse no. i.  
c. in presen-  
tia de renū.  
et vide bal. in.  
l. i. C. de er-  
ro. cal. qui re-  
fert Anno. i.  
d. c. in p̄sen-  
tia. et dicit qd̄  
valet senten-  
tia si iudex di-  
cit quia est p-  
batum: iō te  
cōdēno iō nō  
fit pbatus. il-  
ud idē resert  
in. l. precri.  
. C. si ius. et  
in. l. non du-  
biu. i. viii.  
col. C. de le-  
gi. s. autē in-  
der dicit qd̄  
probasti per  
seruos tuos  
ideo te absol-  
uo: qd̄ hec sen-  
tentia lata ē  
per probatio-  
nes nō requi-  
ritur appella-  
tio. ita dicit  
bal. in. l. libe-  
rorum. C. de  
testi. allegat  
Jo. an. i. d. c.  
qm̄ d. falsaz.  
et illis adde  
bal. in. l. i. C.  
di indic. lib.  
alias de idic.  
vidui. tol. et i.  
l. ii. in. prin.  
C. de re iu.  
di. et quid si  
una causa est  
vera alia fal-  
sa. vide bald.  
in. d. s. igno-  
minie. et mo-  
der. i. d. s. bi-  
duu. et predi-  
ctis adde qd̄  
dixi post bar.

**C** mulier d3 certificari cū renūciat uelleiano.  
**A repudianda.** Dixi  
rome. s. duo fratres. j. de v. ob. qd̄ be-  
reditatez uel legatū qs nō pōt uel nō uidet re-  
mittere nisi sit cert' de iure suo et inspectis et co-  
gnitis uerbis testamenti: ut. s. de trans. l. de his  
et c. Facit qd̄ mulier d3 certificari qd̄ renūciat uel-  
leiano: ut. l. f. s. pe. s. ad uellei. dixi in. l. dol. ex-  
cep. j. de noua. nō habetis hic alia.

**Ait questionis.** Si qs  
pit pecuniam uel pmissionē ut repudi-  
et nō uidetur adire. alias si hereditatē adeat vñ  
pro herede gerere. b. d.

**I quis mihi.** Seru' bo-  
na fide pos-

sessus si adit iussu possessoris nō acqrit ei. b. d.  
**C** Op. j. e. l. aditio. s. qd̄ a quibusdā. Gl. dicit  
ibi logf in libero hoie bona fide possesso: hic ī  
suo et assignat bonā rōne. **C** Op. s. de usufru.  
l. fui. z. l. se. Sol. gl. qd̄ dñs d3iubere: s3d3 resti-  
tuere possessori si ei cōtēplatione fuit institut'.  
Ja. de ra. dicit qd̄ l. aditio. j. e. z. l. fui. qd̄ dicunt qd̄  
bonē fidei possessor nō pōt iubere intelligū si ei'  
cōtēplatione nō fuit institutus. alias posset iube-  
re cā evitandi circuitū: ut. l. dñs testō. de p̄di. in-  
de. et l. si patroni. s. qd̄ si prior. j. ad treb. hoc nō  
placet mibi. p̄mo p̄ tex. l. fuius dotalis. s. so. ma.  
ubi mulier nō pōt iubere iō eius cōtēplatione sit  
institutus fuius dotalis nisi habeat dñiū. **C** Se-  
cundo p̄ rōnem seruus nō d3 habere uoluntatē  
sine iussu domini: ut. l. qui in aliena. in prin. s. e.  
z. j. e. l. s. iussum. et iō actum aditionis uel alium  
consistentem in simplici uoluntate non potest  
facere et iussus possessoris non est ad hoc ualid'  
ut dixi. s. Nec ob. quod dicitur d3 circuitu: quia  
uerum est qd̄ evitatur circuitus. s. non necessari'  
sed hic est necessarius. **C** Sed tūc queritur quo  
iure cogetur dominus a fructuario uel possesso-  
re. Glo. in. d. l. seru. s. de usufru. dicit qd̄ officio  
iudicis sicuti i treb. resti. ut. l. quia poterat. j. ad  
treb. et sic in casu nostro. et istud puto uerum qd̄  
quid dicat Ja. de are. qd̄ dicit qd̄ intelligit qd̄ non  
possit adire iussu fructuaris uel possessoris quan-  
do eius contemplatione non est institutus. alias  
recta via iuberet possessor et usufruari': ut. l.  
si patroni. s. qd̄ si prior. j. ad treb. et l. dominus  
testamento. s. de condi. inde. Sed puto op̄i. gl.  
esse uero: qd̄ requiritur in iubente qd̄ sit do-  
minus: ut. l. seruus dotalis. s. so. ma. et ista tene-  
menti. Bar.